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－ 1 － 

議案第８号 

 

平成２６年度陸前高田市一般会計補正予算（第７号） 

   

平成２６年度陸前高田市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 130,679 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 147,632,040 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成２７年１月２０日提出 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

平成２６年度陸前高田市 

一般会計補正予算（第７号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

3 --

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

3

4

5

6

7

8

9

市税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

地方譲与税

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

款

1,442,147

160,500

2,400

1,200

300

184,800

28,100

1,700

22,380,977

2,200

105,011

98,957

45,250,111

3,491,424

157,294

200,348

65,538,465

1,451,352

5,307,233

1,696,842

147,501,361

千円

補 正 前 の 額
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一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

18,923

0

0

0

1,910

△7,024

0

0

87,038

29,783

49

0

130,679

1,442,147

160,500

2,400

1,200

300

184,800

28,100

1,700

22,399,900

2,200

105,011

98,957

45,252,021

3,484,400

157,294

200,348

65,625,503

1,481,135

5,307,282

1,696,842

147,632,040

1.0

0.1

0.0

0.0

0.0

0.1

0.0

0.0

15.2

0.0

0.1

0.1

30.6

2.4

0.1

0.1

44.5

1.0

3.6

1.1

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

5 --

款

161,143

40,941,115

3,696,952

1,750,736

400,457

2,529,178

549,712

78,327,481

559,215

2,728,894

14,111,683

1,417,163

326,632

1,000

147,501,361

0

0

10,038

0

0

0

0

120,641

0

0

0

0

0

0

130,679

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円



6 --
一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

△5,114

△5,114 0

12,121

74,966

87,087

3,031

45,675

48,706

0.1

27.7

2.5

1.2

0.3

1.7

0.4

53.1

0.4

1.8

9.6

1.0

0.2

0.0

100.0

161,143

40,941,115

3,706,990

1,750,736

400,457

2,529,178

549,712

78,448,122

559,215

2,728,894

14,111,683

1,417,163

326,632

1,000

147,632,040

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

９款  地方交付税
  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 地方交付税 22,380,977 18,923 22,399,900  1 地方交付税 18,923

計 22,380,977 18,923 22,399,900

13款  国庫支出金
  ２項  国庫補助金

2 民生費国庫 126,037 1,910 127,947  2 児童福祉費 1,910
補助金 補助金
計 31,944,954 1,910 31,946,864

14款  県支出金
  ２項  県補助金

2 民生費県補 124,037 △7,024 117,013  1 社会福祉費 △7,024
助金 補助金
計 2,708,095 △7,024 2,701,071

17款  繰入金
  ２項  基金繰入金

11 東日本大震 62,664,696 87,038 62,751,734  1 東日本大震 87,038
災復興交付 災復興交付
金基金繰入 金基金繰入
金 金
計 65,538,135 87,038 65,625,173

18款  繰越金
  １項  繰越金

1 繰越金 1,451,352 29,783 1,481,135  1 繰越金 29,783

計 1,451,352 29,783 1,481,135

19款  諸収入
  ６項  雑入

5 雑入 3,138,127 49 3,138,176  1 雑入 49

計 3,139,130 49 3,139,179
歳入合計 147,501,361 130,679 147,632,040
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○震災復興特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,923

○子育て世帯臨時特例給付金給付事業費補助金（１０／１０）　　　　　　　　　　　　　　　　 1,910

○復興住宅ライフサポート事業費補助金（１０／１０）　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △7,024

○東日本大震災復興交付金基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　87,038

○繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　29,783

○道路賠償責任保険共済金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　49



9 --

３　歳　　　出

３款  民生費
  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
3 老人福祉費 801,963 8,128 810,091 △7,024 12,121 3,031

計 1,969,657 8,128 1,977,785 △7,024 0 12,121 3,031

３款  民生費
  ２項  児童福祉費

2 児童措置費 699,152 1,910 701,062 1,910

計 1,421,048 1,910 1,422,958 1,910 0 0 0

８款  土木費
  ２項  道路橋梁費

2 道路維持費 52,424 49 52,473 49

計 4,565,537 49 4,565,586 0 0 49 0

８款  土木費
  ４項  都市計画費

5 復興推進費 4,357,810 119,902 4,477,712 74,917 44,985

計 46,510,738 119,902 46,630,640 0 0 74,917 44,985

８款  土木費
  ５項  住宅費

3 住宅建設費 4,593,250 690 4,593,940 690

計 27,156,516 690 27,157,206 0 0 0 690
歳出合計 147,501,361 130,679 147,632,040 △5,114 0 87,087 48,706
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 13 委託料 △7,024 ○市民交流プラザ設置事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,128

 15 工事請負費 15,152

 20 扶助費 1,910 ○子育て世帯臨時特例給付金給付事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,910

 22 補償補填及 49 ○市道維持補修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　49
び賠償金

 13 委託料 5,076 ○都市計画街路整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 119,902

 17 公有財産 110,017
購入費

 22 補償補填及 4,809
び賠償金

 17 公有財産 690 ○災害公営住宅取得事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 690
購入費


